

Amtliches Bekanntmachungsblatt der Kreisstadt Neunkirchen

Herausgegeben vom Oberbürgermeister der Kreisstadt Neunkirchen

2023	Neunkirchen, 06.10.2023	Nr. 169
------	-------------------------	---------

Inhalt

A. Bekanntmachungen

- Öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Ortsrates für den Stadtteil Wiebelskirchen-Hangard-Münchwies am 09.10.2023
- Öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Ortsrates für den Stadtteil Furpach-Kohlhof-Ludwigsthal am 09.10.2023
- Nicht öffentliche Sitzung des Grundstücksausschusses am 10.10.2023
- Öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Stadtrates Neunkirchen am 11.10.2023
- Öffentliche Sitzung des Bau- und Vergabeausschusses am 12.10.2023
- Öffentliche Sitzung des Jugendbeirates am 12.10.2023

Das Amtliche Bekanntmachungsblatt der Kreisstadt Neunkirchen ist kostenfrei auf der Internetseite www.neunkirchen.de abrufbar. Zusätzlich wird es per Aushang im Rathaus, Oberer Markt 16, 66538 Neunkirchen, veröffentlicht.

Am Montag, dem 09.10.2023, 17:30 Uhr, findet im in der AWO Begegnungsstätte Wiebelskirchen, Wibilostraße 1 (im alten Rathaus), 66540 Neunkirchen eine öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Ortsrates für den Stadtteil Wiebelskirchen-Hangard-Münchwies statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher	Teil

- Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil der Sitzung des Ortsrates für den Stadtteil Wiebelskirchen-Hangard-Münchwies am 05.09.2023
- 2 Städtepartnerschaft Hangard Enchenberg
- Maßnahmenkatalog 2024
 Anfragen der Ortsratsmitglieder
 Mitteilungen und Verschiedenes

Nicht öffentlicher Teil

- Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift über den nicht öffentlichen Teil der Sitzung des Ortsrates für den Stadtteil Wiebelskirchen-Hangard-Münchwies am 05.09.2023
- 7 Anfragen der Ortsratsmitglieder8 Mitteilungen und Verschiedenes

Kreisstadt Neunkirchen Der Ortsvorsteher für den Stadtteil Wiebelskirchen-Hangard-Münchwies Wolfanger

Am Montag, dem 09.10.2023, 17:30 Uhr, findet im Feuerwehrgerätehaus Furpach, Volkerstal, 66539 Neunkirchen, eine öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Ortsrates für den Stadtteil Furpach-Kohlhof-Ludwigsthal statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil der Sitzung des Ortsrates für den Stadtteil Furpach-Kohlhof-Ludwigsthal am 11.09.2023
- 4. Änderung des Bebauungsplan Nr. 20 "Karcherstraße" in der Stadt Neunkirchen, Ortsteil Furpach; Aufstellungsbeschluss, Beschluss zur Billigung des Entwurfes, Öffentliche Auslegung und parallele Beteiligung der Behörden
- 3 Seniorenfeier 2023
- 4 Anfragen der Ortsratsmitglieder5 Mitteilungen und Verschiedenes

Nicht öffentlicher Teil

- Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift über den nicht öffentlichen Teil der Sitzung des Ortsrates für den Stadtteil Furpach-Kohlhof-Ludwigsthal am 11.09.2023
- 7 Anfragen der Ortsratsmitglieder8 Mitteilungen und Verschiedenes

Kreisstadt Neunkirchen Der stellvertretende Ortsvorsteher für den Stadtteil Furpach-Kohlhof-Ludwigsthal Pirrung

Am Dienstag, dem 10.10.2023, 16:15 Uhr, findet im Ratssaal des Rathauses, Oberer Markt 16, 66538 Neunkirchen, eine nicht öffentliche Sitzung des Grundstücksausschusses statt.

Tagesordnung:

5

N 12 - 1 - 4	** CC 412 . 1	T . 11
NUCDI	öffentlicher	IDII
INICIIL		1011

1 Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift über den nicht öffentlichen Teil der Sitzung am 12.09.2023
2 Entscheidung über die Ausübung des Heimfallrechtes gemäß Erbbaurechtsvertrag
3 Bau eines Sportheims durch den Fußballverein Neunkirchen 1962 e.V;
Abschluss eines Erbbaurechtsvertrages mit dem Fußballverein Neunkirchen 1962 e.V.
(FV Neunkirchen e.V.)
4 Anfragen der Ausschussmitglieder

Kreisstadt Neunkirchen Aumann, Oberbürgermeister

Mitteilungen und Verschiedenes

Am Mittwoch, dem 11.10.2023, 16:30 Uhr, findet im Ratssaal des Rathauses, Oberer Markt 16, 66538 Neunkirchen, eine öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Stadtrates Neunkirchen statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher	<u>Teil</u>	
1	Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil der Sitzung am 13.09.2023	
2	4. Änderung des Bebauungsplan Nr. 20 "Karcherstraße" in der Stadt Neunkirchen, Ortsteil Furpach; Aufstellungsbeschluss, Beschluss zur Billigung des Entwurfes, Öffentliche Auslegung und parallele Beteiligung der Behörden	
3	Stellungnahme zum Landesentwicklungsplan (LEP) Saarland 2030 im Rahmen der Beteiligung der Öffentlichkeit sowie der in ihren Belangen berührten öffentlichen Stellen gemäß § 3 Saarländisches Landesplanungsgesetz i.V.m. § 9 Raumordnungsgesetz	
4	Zustimmung zu über- und außerplanmäßigen Aufwendungen bzw. Auszahlungen	
5	Lieferung von Regionalstrom im Jahr 2023 gem. Punkt 1.1 der städtischen Klima- Offensive	
6	Gründung einer DigitalWerk Saar GmbH	
7	Verlängerung der Vereinbarung mit der Mittendrin sozial gGmbH über den Betrieb und die Unterhaltung des Kommunikationszentrums im Wohngebiet Schaumbergring	
8	Antrag der FDP-Stadtratsfraktion vom 21.11.2022: Beauftragung der Verwaltung mit der schnellstmöglichen Erstellung und Veröffentlichung einer Ausschreibung zur Erstellung eines Schadenskatasters der Immobilie Kaufhof	
9	Anfragen der Stadtratsfraktionen und der Mitglieder des Stadtrates	
10	Mitteilungen und Verschiedenes	
Nicht öffentlicher Teil		
11	Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift über den nicht öffentlichen Teil der Sitzung am 13.09.2023	
12	Bau eines Sportheims durch den Fußballverein Neunkirchen 1962 e.V; Abschluss eines Erbbaurechtsvertrages mit dem Fußballverein Neunkirchen 1962 e.V. (FV Neunkirchen e.V.)	
13	Anfragen der Stadtratsfraktionen und der Mitglieder des Stadtrates	
14	Mitteilungen und Verschiedenes	

Kreisstadt Neunkirchen Aumann, Oberbürgermeister

13 14

Am Donnerstag, dem 12.10.2023, 17:00 Uhr, findet im Ratssaal des Rathauses, Oberer Markt 16, 66538 Neunkirchen, eine öffentliche Sitzung des Bau- und Vergabeausschusses statt.

<u>Tagesordnung:</u>

Öffentlicher Teil

Onendicher	<u>1011</u>
1	Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil
	der Sitzung am 14.09.2023
2	Vergabe für die Erstellung eines Hochwasser- und Starkregenvorsorgekonzepts für die
	Stadtgebiete der Kreisstadt Neunkirchen
3	Ellenfeldstadion – Sanierung der WC-Anlagen im Jugendbereich
4	Grundschule Heinitz – Jahresvertrag Reinigung Container und Hauptgebäude
5	Fröbelkindergarten – Sanierung der Heizungs- und Sanitäranlagen
6	Neubau Gebundene Ganztagsschule Fernstraße - Erdbauarbeiten
7	Anfragen der Ausschussmitglieder
8	Mitteilungen und Verschiedenes

Kreisstadt Neunkirchen Aumann, Oberbürgermeister

Am Donnerstag, dem 12.10.2023, 18:00 Uhr, findet im Sitzungszimmer 1 des Rathauses, Oberer Markt 16, 66538 Neunkirchen, eine öffentliche Sitzung des Jugendbeirates statt.

<u>Tagesordnung:</u> Öffentlicher Teil

- Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil der Sitzung am 27.07.2023
- Neuwahl des Jugendbeirates am 30.11.2023 2
- 3 Aufstellen von Outdoor-Tischtennisplatten im Stadtgebiet
- 4 Bildungsfahrt
- Treffen mit der NVG
- 5 Anfragen der Beiratsmitglieder 7 Mitteilungen und Verschiedenes

Kreisstadt Neunkirchen Sieren, Vorsitzender